



## HEZKUNTZA SAILA

EBAZPENA, 2019ko ekainaren 20koa, Plangintza eta Antolaketa zuzendariarena, Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuei Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintza partzalean irakasteko baimena eta dirulaguntzak emateko erabakia hartzen duena.

Hezkuntza sailburuaren 2019ko apirilaren 2ko aginduak (2019ko apirilaren 12ko EHAA), bere II eta III. Kapituluan, EAEko itunpeko ikastetxe pribatuei 2019-2020 ikasturtean Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintza partzalean irakasteko baimena ematea eta horiek finantzatzeko dirulaguntzen programa arautzen du.

Ebaluazio-batzordeak, aipatutako apirilaren 2ko aginduaren 14. artikulua ezartzen dituen irizpideetan oinarrituta, ikastetxeek aurkeztutako prestakuntza-ekintzak aztertu eta proposamena egin zuen. Proposamen hori ikusita, honako hau

### EBAZTEN DUT:

Lehena.- I. eranskinak heziketa zikloak eskaintza partzialaren bitartez emateko baimena lortu duten ikastetxeak jasotzen ditu.

Bigarrena.- II. eranskinak industria-eremuko heziketa zikloak emateko baimena eta finantzaketa lortu duten ikastetxeak jasotzen ditu.

Bigarrena.- III. eranskinak gizarte heziketa zikloak eta beste emateko baimena eta finantzaketa lortu duten ikastetxeak jasotzen ditu.

### AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gorako errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio Lanbide Heziketako sailburuordeari, ebazpena egoitza elektronikoaren iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 20a.

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaria  
Nicolás Sagarzazu Alzua





## I ERANSKINA

Kodea	Ikastetxea	Arloa	Zikloa	Modulua
012456	MONDRAGON Goi Eskola Politeknikoa	Instalatze- eta mantentze- lanak	Mekatronika industriala	0935 Sistema mekanikoak
				0938 Makina elementuak
				0939 Fabrikazio prozesuak
				0940 Sistema mekatronikoen irudikapen grafikoa
				0948 Lantokiko prestakuntza
012479	AEG	Informatika eta komunikazioak	Plataforma anitzeko aplikazioak garatzea	0373 Markatzeko lengoiak eta informazioa kudeatzeko sistemak
				0484 Datu baseak
				0486 Datu-atzipena
				0487 Garapen-inguruneak
				0492 Plataforma anitzeko aplikazioak garatzeko proiektua
				0495 Lantokiko prestakuntza
012490	NAZARET	Osasungintza	Erizaintzako zaintza osagarriak	Kalitatea eta etengabeko prestakuntza
				Lantokiko prestakuntza
				Laneko prestakuntza eta orientabidea
				Ospitaleko higiena eta materialaren garbiketa



				Administrazio-eragiketak eta osasungintzako dokumentazioa
				Osasunaren sustapena eta pazientearentzako laguntza psikologikoa
				Lan-giroko harremanak
				Erizaintzako oinarriko teknikak
				Laguntza odontologiko-estomatologikoko teknikak
012491	CDEA	Ostalaritza eta turismoa	Sukaldaritza eta gastronomia	0031 Elikagaiak manipulatzeko segurtasuna eta higieena
				0045 Eskaintza gastronomikoak
				0047 Sukaldaritza teknikak
012497	CEBANC	Administrazioa eta kudeaketa	Administrazioa eta finantzak	0648 Giza baliabideak eta erantzukizun sozial korporatiboa
				0650 Merkataritza-jardueraren prozesu integrala
				0660 Lantokiko prestakuntza
				0651 Komunikazioa eta bezeroarenganako arreta
		Informatika eta komunikazioak	Web aplikazioen garapena	0612 Web garapena bezero-ingurunean
				0613 Web garapena zerbitzari-ingurunean
				0614 Web aplikazioak hedatzea
				0615 Web interfazeak diseinatzea



				0616 Web aplikazioak garatzeko proiektua
				0618 Enpresa eta ekimen sortzailea
				0617 Laneko prestakuntza eta orientabidea
				0619 Lantokiko prestakuntza
		Gizarte eta kultura zerbitzuak	Mendekotasun egoeran dauden pertsonen arreta egitea	0215 Etxeko laguntza
				Lehen laguntzak
				Telelaguntza
012566	Tolosako Inmakulada	Osasungintza	Erradioterapia eta dosimetria	1345 Pazientearen arreta
				1346 Oinarri fisikoak eta ekipoak
				1347 Irudi bidezko anatomia
				1348 Babes erradiologikoa
				1359 Tratamenduaren simulazioa
				1362 Brakiterapia bidezko tratamenduak
				1363 Erradioterapia eta dosimetriakoa proiektua
				1364 Laneko prestakuntza eta orientabidea
				1366 Lantokiko prestakuntza
014718	CPES Zabálburu BHIP	Osasungintza	Laborategi klinikoa eta biomedikoa	1367 Lagin biologikoen kudeaketa



				1368 Laborategiko teknika orokorrak
				1370 Fisiopatologia orokorra
014775	CPES Lea-Artibai BHIP	Instalatzeko eta mantentze-lanak	Mantentze-lan elektromekanikoak	0951 Elektrizitatea eta automatismo elektrikoak
				0954 Muntaiak eta mantentze-lan elektriko/elektronikoak
014837	CPES Txorierra, S. Coop. Ltda. BHIP	Merkataritza eta marketina	Salmentak eta merkataritza-espazioak kudeatzea	0626. Hornitzeko logistika
				0926. Erakusleho-apainketa eta merkataritza-espazioen diseinua
				0931. Marketin digitala
		Fabrikazio mekanikoa	Mekanizazioa	0001 Mekanizazio prozesuak
				0004 Txiribil-harroketak bidezko fabrikazioa
				0007 Interpretazio grafikoa
				E-100 Ingeles teknika
015069	CPES Peñascal BHIP	Merkataritza eta marketina	Merkataritza jarduerak	0156 Ingelesa
				1235 Merkataritza elektronikoa
		Instalatzeko eta mantentze-lanak	Beroa sortzeko instalazioak	1237 Lantokiko prestakuntza
			Hozteko eta girotzeko instalazioak	0039 Hozteko eta girotzeko instalazioen konfigurazioa



				0040 Hozte komertzialeko tresneria mantentzea eta muntatzea
				0041 Hozteko instalazio industrialak muntatzea eta mantentzea
				0042 Girotzeko, aireztatzeko eta earuzteko instalazioak muntatzea eta mantentzea
				0244 Lantokiko prestakuntza
		Ehungintza, jantzigintza eta larrugintza	Jantzigintza eta moda	0265 Patroiak
				0268 Neurrirako jantzigintza
				0274 Lantokiko prestakuntza
015305	CPES Harrobia BHIP	Jarduera fisikoak eta kirolak	Kirol-jarduera fisikoen animazioa	Tresna bidezko gorputz eta kirol ekintzak
				Taldeko kirol-jarduera fisikoak
				Taldeen dinamika eta animazioa
				Lantokiko prestakuntza
			Natur ingurunean gorputz eta kirol-ekintzak gidatzea	Ezintasunak dituzten pertsonentzako gorputz-ekintzak
				Enpresa txikien administrazioa, kudeaketa eta merkaturatzea
				Lantokiko prestakuntza
				Laneko prestakuntza eta orientabidea



				Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak
			Gizarte eta kirol irakaskuntza eta animazioa	1124 Talde-dinamizazioa
				1138 Animazio-turistikoko jolasak eta jolas-jarduera fisikoak
				1140 Taldeko kirol-jarduera fisikoak
				1141 Tresna bidezko gorputz eta kirol ekintzak
015572	CPES Orue Eskola BHIP	Gizarte eta kultura zerbitzuak	Gizarteratzea	0017. Gizarte-trebetasunak
				0020. Lehen laguntzak
				0340. Bitartekaritza komunitarioa
				0344. Gizartean esku hartzeko metodologia
				0346. Laneko prestakuntza eta orientabidea
				0348. Enpresa eta ekimen sortzailea



## II ERANSKINA

Kodea	Ikastetxes	Arloa	Zikloa	Modulia	Guztira
012456	Mondragon Goi Eskola Politeknikoa	Instalatze-eta mantentze-lanak	Mekatronika industrialak	0935 Sistema mekanikoak	15.680,00 €
				0938 Makina elementuak	9.702,00 €
				0939 Fabrikazio prozesuak	16.170,00 €
				0940 Sistema mekatronikoen irudikapen grafikoa	12.936,00 €
				Guztira:	54.488,00 €
014775	CPES Lea-Artibai BHIP	Instalatze-eta mantentze-lanak	Mantentze-lan elektro-mekanikoak	0951 Mantentze-lan elektromekanikoak	25.872,00 €
				0954 Muntaia- eta mantentze-lan elektriko/elektronikoak	22.638,00 €
				Guztira:	48.510,00 €
014837	CPES Txorierri, S. Coop. Ltda. BHIP	Fabrikazio mekanikoa	Mekanizazioa	0001 Mekanizazio prozesuak	16.170,00 €
				0004 Txiribil-harroketak bidezko fabrikazioa	35.574,00 €
				0007 Interpretazio grafikoa	12.936,00 €
				E-100 Ingeles Teknikoa	3.234,00 €
				Guztira:	67.914,00 €
015069	CPES Peñascal BHIP	Instalatze-eta mantentze-lanak	Hozteko eta girotzeko instalazioak	0039 Hozteko eta girotzeko instalazioen konfigurazioa	16.464,00 €
				0040 Hozteko komertzialeko tresneria mantentzea eta muntatzea	10.290,00 €
				0041 Hozteko instalazio	







## III ERANSKINA

Kodea	Ikastetxea	Arloa	Zikloa	Modulua	Guztira
012479	AEG	Informatika eta komunikazioak	Plataforma anitzeko aplikazioak garatzea	0373 Markatzeko lengoaiak eta informazioa kudeatzeko sistemak	12.936,00 €
				0484 Datu baseak	19.404,00 €
				0486 Datu-atzipena	11.760,00 €
				0487 Garapen ingurunea	9.702,00 €
				0492 Plataforma anitzeko aplikazioak garatzeko proiektua	4.900,00 €
Guztira:				58.702,00 €	
012490	NAZARET	Osasungintza	Erizaintzako zaintza osagarriak	Kalitatea eta etengabeko prestakuntza	3.920,00 €
				Laneko prestakuntza eta orientabidea	5.880,00 €
				Ospitaleko higiena eta materialaren garbiketa	20.580,00 €
				Administrazio-eragiketak eta osasungintzako dokumentazioa	7.840,00 €
				Ossaunaren sustapena eta pazientearentzako laguntza psikologikoa	8.820,00 €
				Lan-giroko harremanak	5.880,00 €
				Erizaintzako oinarriko teknikak	36.260,00 €
				Laguntza odontologiko-estomatologikoko teknikak	8.820,00 €
Guztira:				98.000,00 €	
012491	CDEA	Ostalaritza eta turismoa	Sukaldaritza eta gastronomia	0031 Eikagaiak manipulatzeko segurtasuna eta higiena	6.468,00 €



				0045 Eskaintza gastronomikoak	9.702,00 €
				0047 Sukaldaritza teknikak	32.340,00 €
			Guztira:		48.510,00 €
012497	CEBANC	Administrazioa eta kudeaketa	Administrazioa eta finantzak	0648 Giza baliabideak eta erantzukizun korporatiboa	9.702,00 €
				0650 Merkataritza- jardueraren prozesu integrala	19.404,00 €
				0651 Komunikazioa eta bezeroarenganako arreta	12.936,00 €
				Guztira:	42.042,00 €
		Informatika eta komunikazioak	Web aplikazioen garapena	0612 Web garapena bezero-ingurunean	13.720,00 €
				0613 Web garapena zerbitzari-ingurunean	17.640,00 €
				0614 Web aplikazioak hedatzea	9.800,00 €
				0615 Web interfazeak diseinatzea	11.760,00 €
				0616 Web aplikazioak garatzeko proiektua	4.900,00 €
				Guztira:	57.820,00 €
		Gizarte eta kultura zerbitzuak	Mendekotasun egoeran dauden pertsonei arreta egitea	0215 Etxeko laguntza	25.872,00 €
				Lehen laguntzak	6.468,00 €
				Telelaguntza	9.702,00 €
				Guztira:	42.042,00 €
		012566	Tolosako Inmakulada	Osasuingintza	Radioterapia eta dosimetria
1359 Tratamenduaren simulazioa	16.170,00 €				



				1362 Brakiterapia bidezko tratamenduak	14.700,00 €
				1363 Erradioterapia eta dosimetriako proiektua	4.900,00 €
			Guztira:		35.770,00 €
014837	CPES TXORIERRI, S. Coop.		Salmenta eta merkataritza-espazioak kudeatzea	0926 Erakusleiho-apainketa eta merkataritza-espazioen diseinua	13.720,00 €
				0626 Hornitzeko logistika	7.840,00 €
				0931 Marketin digitala	19.404,00 €
			Guztira:		13.720,00 €
015305	CPES Harrobia BHIP	Jarduera fisikoak eta kirolas	Matur ingurunean gorputz eta kirol ekintzak gidatzea	Ezintasunak dituzten pertsonentzako gorputz-ekintzak	6.272,00 €
				Enpresa txikien administrazioa, kudeaketa eta merkaturatzea	8.820,00 €
				Laneko prestakuntza eta orientabidea	5.880,00 €
				Oinarri biologikoak, osasuna eta lehen laguntzak	10.780,00 €
			Guztira:		31.752,00 €
			Gizarte eta kirol irakaskuntza eta animazioa	1124 Talde dinamizaioa	9.702,00 €
				1138 Animazio-turistikoko jolasak eta jolas-jarduera fisikoak	9.702,00 €
				1140 Taldeko kirol-jarduera fisikoak	16.170,00 €
				1141. Tresna bidezko gorputz eta kirol ekintzak	15.680,00 €
			Guztira:		51.254,00 €



015572	CPES Orue Eskola BHIP	Gizarte eta kultura zerbitzuak	Gizarteratzea	0017 Gizarte trebetasunak	12.936,00 €
				0020 Lehen laguntzak	5.880,00 €
				0340 Bitartekaritza komunitarioa	11.760,00 €
				0344 Gizartean esku hartzeko metodologia	12.936,00 €
				0346 Laneko prestakuntza eta orientabidea	9.702,00 €
				0348 Enpresa eta ekimen sortzailea	5.880,00 €
Guztira				59.094,00 €	
014718	CPES ZABALBURU BHIP	Laborategi klinikoa eta biomedikoa	1367 Lagin biologikoen kudeaketa	12.936,00 €	
			1368 Laborategiko teknika orokorrak	22.638,00 €	
			Guztira:	35.574,00 €	

**Aurrekontu kreditua agortu delako diru laguntzarik jaso ez duten zikloak**

Código	Centro	Familia	Ciclo	Módulo
014718	CPES ZABALBURU BHIP	Osasungintza	Laborategi klinikoa eta biomedikoa	1370 Fisiopatologia orokorra